EDITAL 01/2023

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CREDIEMBRAPA LTDA. -

SICOOB

CNPJ/MF 02.338.666/0001-80 NIRE 53 4 0000424-4

ATO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão

CrediEmbrapa Ltda. - SICOOB, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79 do Estatuto

Social, convoca seus delegados, que nesta data somam 24 (vinte e quatro), em condições de votar,

para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 24 de março de 2023, às 08

(oito) horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, às 09

(nove) horas, em segunda convocação, com metade mais 1 (um) dos delegados, ou às 10 (dez)

horas, em terceira e última convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados, para

deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Prestação de contas dos órgãos de administração, compreendendo:

1.1. Relatório de gestão;

1.2. Balanço dos dois semestres do exercício findo em 31.12.2022;

1.3. Demonstrativo das sobras apuradas;

1.4. Parecer do Conselho Fiscal e da Auditoria Independente.

2. Destinação e forma de distribuição das sobras apuradas no exercício de 2022.

3. Fixação do valor das cédulas de presença, honorários ou gratificações dos membros do Conselho

de Administração e do Conselho Fiscal.

4. Fixação do valor global para pagamento dos honorários, gratificações e/ou benefícios dos

membros da Diretoria Executiva.

A Assembleia Geral Ordinária ocorrerá de forma DIGITAL por meio dos aplicativos Sicoob

Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais App Store e Google Play, e Big Blue Botton

(bigbluebotton.org), acessível a todos os delegados, que poderão participar e votar. Essa e outras

informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio https://www.sicoobcrediembrapa.com.br.

DAT Brasília-DF, 08 de março de 2023.

ASS Carlos H. S. Ayres

CAR Presidente do Conselho de Administração

SICOOBCREDIEMBRAPA.COM.BR

QL 06 Conjunto 06 Casa 20 - Lago Sul
71.620-065 - Brasília/DF
Telefone: (61) 2107-4000